
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
от 05.02.2024г.                              № 25 

О проведении муниципального 

конкурса «Ученик года - 2024» 

 

В соответствии с планом методической работы на 2024 год, 

руководствуясь Положением об отделе образования администрации 

Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденным решением Думы 

Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55 и в целях 

выявления и поддержки одаренных и талантливых школьников района 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести муниципальный конкурс «Ученик года - 2024» (далее – 

Конкурс) с 12 по 16 февраля 2024 года. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Ученик года - 2024» 

(приложение 1).  

3. Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса (приложение 2). 

4. Утвердить модель проведения Конкурса (приложение 3). 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса 

Иванову Е. В., директора МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ».  

6. Определить базовыми площадками проведения конкурсных испытаний 

МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» и МБУ БО «Талая». 

7. Директору МБУ БО «Талая» Огарковой Л.А.  подготовить помещения для 

проведения открытия Конкурса 16 февраля 2024 года. 

8. Директору МОУ Казачинская СОШ Виноградову А. В. организовать 

подвоз участников Конкурса 16 февраля 2024 года на МБУ БО «Талая» 

согласно транспортной схемы (приложение 4). 

9. Директору МОУ «Ульканская СОШ №2» Русановой Е.П. организовать 

питание участников Конкурса согласно предварительной заявке. 

10. Руководителям общеобразовательных организаций: Обеспечить явку 

обучающихся, участников Конкурса, и педагогов, членов экспертной комиссии, 

к месту проведения конкурсных испытаний; 

10.2. Назначить ответственного от общеобразовательной организации за 

жизнь и здоровье обучающегося, участника конкурса во время его проведения. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий РОО                                                  А. П. Эйвазова 



Приложение 1 

к приказу РОО 

от 05.02.2024г. № 25 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном конкурсе «Ученик года - 2024» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения 

муниципального конкурса «Ученик года - 2024» (далее – Конкурс), определяет 

место и сроки проведения Конкурса, требования к составу участников 

муниципального этапа Конкурса и представлению конкурсных материалов, 

включая отбор лауреатов и победителя районного этапа Конкурса, а также 

конкурсные мероприятия. 

1.2. Цель Конкурса: создание условий для выявления и поддержки 

творческих, активных обучающихся общеобразовательных организаций, 

добивающихся особых результатов в науке, творчестве, спорте, молодежной 

политике, общественной деятельности и волонтерстве.  

1.3. Задачами Конкурса являются: 

− выявление, поощрение и поддержка наиболее талантливых, 

творческих и активных обучающихся; 

− формирование заинтересованного отношения обучающихся  

к интеллектуальной, проектной, исследовательской, творческой, спортивной, 

социальной и общественной деятельности; 

− создание для обучающихся единого пространства для самореализации  

и обмена опытом. 

1.4. Учредителем конкурса является отдел образования администрации 

Казачинско-Ленского муниципального района (далее – РОО).  

1.5. Организационно-техническое и информационно-методическое 

сопровождение конкурса осуществляет Муниципальное казенное учреждение 

«Казачинско-Ленский территориальный ресурсный центр» (далее – ТРЦ). 

1.6. Официальная информационная площадка Конкурса размещена на 

сайте ТРЦ: http://rc-kazachinsk.ru в разделе «Конкурсы». 

2. Организационный комитет Конкурса 

2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с организацией и проведением 

Конкурса, осуществляет организационный комитет Конкурса (далее — 

Оргкомитет). 

2.2. Состав Оргкомитета формируется из числа представителей ТРЦ и 

иных заинтересованных лиц. 

2.3. Основные функции Оргкомитета: 

− решение вопросов подготовки и проведения Конкурса; 

− формирование экспертной комиссии Конкурса; 

− готовит формы для подсчета количества баллов каждого участника 

Конкурса и итоговые формы для подсчета баллов; 



− подсчитывает общее количество баллов, набранных каждым 

конкурсантом по итогам каждого конкурсного испытания; 

− выстраивает итоговый рейтинг по каждому конкурсному испытанию и 

общий рейтинг; 

− проводит иные подсчеты при оценке конкурсных испытаний 

участников, необходимые для проведения Конкурса. 

2.4. Оргкомитет имеет право: 

− затребовать дополнительные документы/информацию у участников 

Конкурса и проверить достоверность представленной информации; 

− учреждать специальные номинации по итогам Конкурса; 

− вносить предложения по совершенствованию и дальнейшему 

развитию Конкурса. 

3. Участники Конкурса 

3.1. Участниками Конкурса могут быть обучающиеся 8-11-х классов 

общеобразовательных организаций Казачинско-Ленского муниципального 

района. 

3.2. Требования к участникам Конкурса: 

− победитель школьного этапа Конкурса; 

− средний балл успеваемости не ниже 4,5 балла; 

− победитель или призер конкурсов, предметных олимпиад, спортивных 

соревнований муниципального, регионального, федерального уровней.  

3.3. Результаты участия в коммерческих конкурсах, олимпиадах, 

конференциях и т.д. не учитываются. 

3.4. Каждая общеобразовательная организация Казачинско-Ленского 

муниципального района выдвигает не более одного участника. 

3.5. Участие в конкурсе является добровольным. 

4. Порядок проведения Конкурса 

4.1. Для участия в Конкурсе на адрес электронной почты ТРЦ: trc_kaz-

len@mail.ru представляются следующие материалы:  

− представление образовательной организации (приложение 1); 

− информационная карта участника Конкурса (приложение 2); 

− согласие на обработку персональных данных (приложение 3); 

− цветная фотография (портретная на белом фоне). 

4.2. В приёме документов, указанных в пункте 4.1. может быть отказано в 

случаях, если указанные документы представлены:  

− не в полном объёме;  

− с нарушением установленных требований;  

− позднее срока, указанного в настоящем Положении. 

4.3. Конкурс проводится по следующим конкурсным испытаниям:  

4.3.1.Конкурсное испытание «Визитка» (видеоролик).  
Цель конкурсного испытания: демонстрация личных достижений и 

творческой инициативы конкурсанта.  

Формат конкурсного испытания: творческая публичная индивидуальная 

презентация своих личных качеств и достижений.  

Регламент: до 7 минут. 

mailto:trc_kaz-len@mail.ru
mailto:trc_kaz-len@mail.ru


Критерии оценивания конкурса: 

− оригинальность формы представления (0-5 баллов); 

− презентация своих достижений (0-5 баллов); 

− культура речи (0-5 баллов); 

− артистизм участника (0-5 баллов); 

− степень участия в видеопрезентации самого участника (0-5 баллов); 

− соответствие временному регламенту (0-5 баллов). 

Максимальная оценка по данному конкурсному испытанию – 30 баллов. 

Видеоролики принимаются до 8 февраля на адрес электронный почты 

ТРЦ: trc_kaz-len@mail.ru. Рекомендации для видеосъемки: 

− рекомендуемый формат видео FullHD (1920*1080, 25к/с.); 

− съемка в формате 4к приветствуется; 

− если съемка производится на телефон, он должен быть расположен 

горизонтально; 

− желательно использовать штатив, чтобы закрепить камеру или телефон 

неподвижно. Съемка с рук не рекомендуется; 

− кадр должен быть хорошо освещен, лица людей в кадре хорошо 

различимы, съемка напротив окна или другого источника света не 

рекомендуется; 

− задний фон для видео выбирается максимально приличный; 

− звук на видео должен быть максимально четкий, хорошо различимый, 

без посторонних шумов. Приветствуется использование петличных 

микрофонов. 

4.3.1. Конкурсное испытание «Эссе».  

Цель конкурсного испытания: демонстрация умений выражать свои 

мысли по заданной тематике в письменном виде. 

Формат конкурсного испытания: конкурсантам необходимо написать 

эссе, тема которого сообщается непосредственно перед выполнением 

конкурсного испытания. Не допускается использование интернет-ресурсов, а 

также материалов, приготовленных заранее. Тему конкурсного испытания 

определяет организационный комитет Конкурса. Конкурсное испытание 

проводится в режиме ВКС на платформе Сферум по месту обучения участника.  

Регламент конкурсного испытания: на выполнение задания участникам 

отводится 60 минут. Требования к оформлению эссе: текст не более 1,5 

страницы. 

Критерии оценивания: 

− соответствие тематике конкурсного испытания (0-5 баллов);  

− изложение текста ясное и четкое (0-5 баллов);  

− доказательства в тексте логичны (0-5 баллов);  

− тезисы в тексте сопровождаются грамотной аргументацией (0-5 

баллов);  

− оригинальность изложения (0-5 баллов); 

− языковая грамотность текста (речевая, грамматическая, 

орфографическая и пунктуационная) (0-5 баллов). 

mailto:trc_kaz-len@mail.ru


Максимальная оценка по данному конкурсному испытанию – 30 баллов. 

4.3.2. Конкурсное испытание «Мастер-класс».  

Цель конкурсного испытания: демонстрация умений организации 

групповой деятельности с обучающимися на примере увлечений и хобби 

участника Конкурса. 

Формат конкурсного испытания: провести обучающее занятие с 

участниками Конкурса, демонстрирующее увлечения, хобби участника. 

Регламент представления конкурсного испытания: занятие, 

продолжительностью не более 15 минут. 

Критерии оценивания: 

− умение поставить цель и задачи в рамках мастер-класса (0-5 баллов); 

− умение передать участникам мастер-класса (наглядно и словесно) 

представляемые элементы увлечений и хобби (0-5 баллов); 

− умение организовать деятельность всех участников мастер-класса в 

рамках поставленной задачи (0-5 баллов); 

− умение взаимодействовать с аудиторией и четко отвечать на 

поставленные вопросы (0-5 баллов); 

− результативность (чему смог научить) (0-5 баллов). 

− соблюдение регламента (0-5 баллов). 

Максимальная оценка по данному конкурсному испытанию – 30 баллов. 

4.3.3. Конкурсное испытание «Дебаты».  

Цель конкурсного испытания: демонстрация умения вести дискуссию на 

заданную тему. 

Формат конкурсного испытания: публичный диалог на заданную тему в 

парах участников, которые определяются по жребию. Тема дебатов объявляется 

перед началом конкурсного испытания. 

Регламент конкурсного испытания: каждой паре участников дается 15 

минут для проведения дебатов.  

Критерии оценивания: 

− аргументированность собственной точки зрения (0-5 баллов); 

− демонстрация широты кругозора, способность хорошо 

ориентироваться в предлагаемой проблеме (0-5 баллов); 

− нестандартность мышления (0-5 баллов); 

− проявление толерантного отношения к иному мнению, позиции (0-5 

баллов);  

− способность к работе в рамках формата дебатов (0-5 баллов). 

Максимальная оценка по данному конкурсному испытанию – 25 баллов. 

4.3.4. Конкурсное испытание «Решение кейсов».  

Цель конкурсного испытания: продемонстрировать умение анализировать 

проблемную ситуацию, представить собственное видение конструктивных 

решений существующих проблем.  

Формат конкурсного испытания: решение проблемного кейса. 

Проводится командами, в состав которых входит 3-4 человека. 

Регламент конкурсного испытания: 120 минут. 

Критерии оценивания: 



− умение выражать собственное мнение в нестандартных ситуациях (0-5 

баллов);  

− обоснованность и оригинальность аргументации (0-5 баллов); 

− культура речи (0-5 баллов); 

− умение работать в команде (0-5 баллов). 

Максимальная оценка по данному конкурсному испытанию – 20 баллов. 

4.3.5. Конкурсное испытание «Инфографика».  

Цель конкурсного испытания: демонстрация навыков графического 

представления информации, данных и знаний, направленных на быстрое, 

простое и наглядное представление сложной информации. 

Формат конкурсного испытания: создание инфографики на тему «50-

летие БАМ». Инфографика включает в себя графические изображения, 

графики, диаграммы, блок-схемы, таблицы, карты, списки и иные графические 

конструкции (см. примеры в Приложении 2) Для создания инфографики можно 

пользоваться любым графическим редактором (без выхода в Интернет). Формат 

файла должен быть одним из следующих: BMP, GIF, JPEG, JPEG 2000, PNG, 

TIFF.  

Регламент конкурсного испытания: 90 минут.  

Критерии оценивания:  

− соответствие теме конкурса (0-5 баллов); 

− доступность и легкость восприятия информации (0-5 баллов); 

− корректное использование фактического, научного и другого 

материала (0-5 баллов); 

− грамотность (0-5 баллов); 

− дизайн (цвет, шрифт, рисунок, графические элементы) (0-5 баллов); 

− творческий подход при создании и оформлении материалов (0-5 

баллов). 

Максимальная оценка по данному конкурсному испытанию – 30 баллов. 

5. Экспертная комиссия Конкурса 

5.1. Оценка участников Конкурса осуществляется членами экспертной 

комиссии в соответствии с критериями и показателями каждого конкурсного 

испытания. 

5.2. В состав экспертной комиссии входят представители: 

− администрации Казачинско-Ленского муниципального района; 

− отдела образования администрации Казачинско-Ленского 

муниципального района; 

− муниципальных образовательных организаций;  

− организаций дополнительного образования; 

− родительского комитета; 

− социальных партнеров и общественных организаций. 

5.3. Состав экспертной комиссии утверждается приказом отдела 

образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района. 

5.4. Экспертная комиссия Конкурса: 

− оценивает работы конкурсантов согласно утвержденным конкурсным 

испытаниям и критериям; 



− определяет победителей и призеров Конкурса. 

5.5. После каждого конкурсного испытания члены экспертной комиссии 

выставляют баллы, из которых складывается средний балл каждого участника 

Конкурса (эта система условно называется «балльной»). Каждый член 

экспертной комиссии заполняет свой протокол, занося выставленные им баллы.  

5.6. Решение экспертной комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем экспертной комиссии (в случае его отсутствия 

заместителем председателя экспертной комиссии), секретарем экспертной 

комиссии и членами экспертной комиссии, осуществляющими оценку 

конкурсных испытаний. 

6. Подведение итогов Конкурса 

6.1. По окончанию всех конкурсных испытаний по общей сумме баллов 

формируется итоговый рейтинг и определяются: 

− победитель Конкурса; 

− два призёра Конкурса, занявшие второе и третье места соответственно. 

Остальные участники Конкурса объявляются лауреатами Конкурса. 

На основании общего решения экспертной комиссии и по согласованию с 

оргкомитетом Конкурса допускается введение специальных номинаций, не 

указанных в данном Положении. 

6.2. Победители и лауреаты Конкурса награждаются дипломами и 

ценными подарками. 

6.3. Конкурса примет участие во региональном конкурсе обучающихся 

общеобразовательных организаций «Ученик года» 2024 года. 

6.4. Результаты конкурса публикуются на сайте районного отдела 

образования администрации Казачинско-Ленского муниципального района и 

информационной площадки Конкурса, размещённой на сайте ТРЦ: http://rc-

kazachinsk.ru в разделе «Конкурсы». 

 

 

 



Приложение 1 

к положению о муниципальном конкурсе 

«Ученик года - 2024» 

 

оформляется на официальном бланке образовательной организации 

 

Оргкомитет 

конкурса «Ученик года - 2024» 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации, где обучается участник конкурса) 

 

выдвигает _____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество участника конкурса, класс) 

 

 

на участие в конкурсе среди обучающихся общеобразовательных организаций 

Казачинско-Ленского муниципального района «Ученик года - 2024». 

 

 

 

 

 

 

Руководитель _____________________/ _________________________________/ 

            (подпись)                                                                                    (ФИО)                

 
    М.П.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к положению о муниципальном конкурсе 

«Ученик года - 2024» 

 

(предоставляется в электронном виде) 

 

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА  

участника муниципального конкурса «Ученик года - 2024» 

 

Ссылка: https://forms.yandex.ru/u/659e5d1984227c4e97a00bab/  

 

1. Общие сведения 

Фамилия участника Конкурса  

Имя участника Конкурса  

Отчество участника Конкурса  

Дата рождения (день, месяц, год)  

Электронная почта участника Конкурса  

Контактный мобильный телефон  

2. Образование 

Наименование образовательной 

организации 
 

ФИО директора  

Класс  

Электронная почта образовательной 

организации 
 

Телефон (с кодом)  

Сайт общеобразовательной организации 

в сети «Интернет» 

 

3. Увлечения 

Хобби 
 

Спорт  

Иное  

4. Общие вопросы 

Ваше заветное желание  

Продолжите фразу: Победитель конкурса «Ученик года -2024» — это …  

Ваши пожелания организаторам конкурса 

 

 

 

https://forms.yandex.ru/u/659e5d1984227c4e97a00bab/


 

Приложение 3 

к положению о муниципальном конкурсе 

«Ученик года - 2024» 

 
 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

(для участников конкурса от 14 лет и старше) 

 «___» __________ 20__г. 

Я,___________________________________________________________________________  

(Ф.И.О) 

 

 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

настоящим даю своё согласие МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» на обработку моих 

персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую добровольно и 

в своих интересах. Согласие дается мною для использования в целях участия в 

муниципальном конкурсе «Ученик года - 2024» и распространяется на следующую 

информацию: фамилия, имя, отчество и фото. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанных выше целей, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, 

публикацию персональных данных, а также конкурсной работы, в том числе в 

информационно-коммуникационной сети Интернет и в средствах массовой информации с  

учетом федерального законодательства. 

В случае неправомерного использования предоставленных моих персональных 

данных согласие отзывается моим письменным заявлением. 

Данное согласие действует с момента его подписания. 

  

 

 

______________________________                 /________________________________/ 
            (подпись обучающегося, давшего согласие)                        (расшифровка подписи)             

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу РОО 

от 05.02.2024г. № 25 

 СОСТАВ  

экспертной комиссии муниципального конкурса «Ученик года - 2024» 

 

Председатель: 

Иванова Елена Васильевна, директор МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ», учитель 

математики.  

Заместитель председателя:  

− Сафонова Наталья Алексеевна, старший методист МКУ «Казачинско-Ленский 

ТРЦ», учитель технологии. 

Члены: 

− Арбатская Екатерина Андреевна, XXII областного конкурса «Лучший ученик года 

2022», обучающаяся 11 класса МОУ «Ульканская СОШ№2» (по согласованию); 

− Филатов Вадим Романович, участник XXIII регионального конкурса «Лучший 

ученик года 2023», обучающийся 10 класса МБОУ «Магистральнинская СОШ №22» (по 

согласованию); 

− Плотникова Ксения Романовна, учитель МКОУ «Небельская ООШ» (по 

согласованию); 

− Умарова Алёна Александровна, молодой специалист, советник директора по 

воспитанию МОУ «Ключевская СОШ» (по согласованию); 

− Арбатская Анжелика Николаевна, заместитель директора по ВР МОУ «Ульканская 

СОШ№2» (по согласованию); 

− Дегтярёва Мария Александровна, советник по воспитанию «МОУ «Ульканская 

ООШ №1» (по согласованию); 

− Коваль Елена Владимировна, заместитель директора по ВР МОУ «Окунайская 

СОШ №1» (по согласованию); 

− Сетямина Юлия Сергеевна, учитель биологии, заместитель директора по ВР МБОУ 

«Магистральнинская СОШ №22» (по согласованию); 

− Егорова Татьяна Сергеевна, молодой специалист, советник по воспитанию МОУ 

«Магистральнинская СОШ №2» (по согласованию); 

− Тимофеева Полина Евгеньевна, советник по воспитанию МОУ Казачинская СОШ 

(по согласованию). 

 

Состав экспертной комиссии конкурсного испытания «Эссе» 

− Леончик Анастасия Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Магистральнинская СОШ №2» 

− Потапова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МОУ 

Казачинская СОШ; 

− Пидгурская Анна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Магистральнинская СОШ №2»; 

− Кузнецова Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МОУ 

«Ульканская СОШ №2»; 

− Леонтьева Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Магистральнинская СОШ № 22»; 



Приложение 3 

к приказу РОО 

от 05.02.2024г. № 25 

  Модель и сроки проведения  

муниципального конкурса «Ученик года - 2024» 

 
Время 

проведения 

Наименование  

конкурсного испытания (КИ) Примечание 

до 8 февраля  Приём документов от участников Конкурса оргкомитетом 

12 февраля. Первый день Дистанционно 

В течение дня  КИ «Визитка»  
Оценивание видеороликов экспертной 

комиссией (дистанционно) 

10.50-12.00 КИ «Эссе» (60 мин.) В режиме ВКС на платформе Сферум.  

15 февраля. Второй день МКУ «Казачинско-Ленский ТРЦ» 

10.50-11.10 Открытие Конкурса   

11.15-13.30 КИ «Решение кейсов» (120 мин.)  

13.30-14.00 Обед 
Корпус начальной школы 

МОУ «Ульканская СОШ №2»  

14.00-16.00 
КИ «Инфографика» (90 мин.) 

тема «50-летний юбилей БАМ» 
 

16 февраля. Заключительный день МБУ БО «Талая» 

до 10.30 
Заезд участников и членов 

экспертной комиссии 
Автобус МОУ Казачинская СОШ 

10.30-10.50 Завтрак   

10.50-11.05 Мастер-класс по сплочению МОУ «Окунайская СОШ №1» 

11.10-12.30 КИ «Дебаты» (на пару 15 мин.)  

12.30-13.30 Обед  

13.30-15.40 
КИ «Мастер-класс»  

(на каждого 15 мин.) 
 

15.40-16.10 Свободное время  

16.10-16.30 Закрытие Конкурса. Награждение   

16.40 
Отъезд участников и членов 

экспертной комиссии 
Автобус МОУ Казачинская СОШ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу РОО 

от 05.02.2024г. № 25 

 

 

Транспортная схема 

подвоза участников и экспертов к месту проведения муниципального конкурса 

«Ученик года - 2024»  

16 февраля 2024 г. 

 

 

Время Маршрут Выезд  Куда 

7.50-10.30 Казачинское – 

Талая  

7.50 – Казачинское (2 чел.) 

8.20 – Ключи (2 чел.) 

8.40 – Магистральный, школа 22 

(7 чел.) 

9.25 – Окунайский (2 чел.) 

9.40 – Улькан, ТРЦ (5 чел.) 

База отдыха «Талая»  

по 

завершению 

работы 

(выезд 

примерно  

в 16.40)  

Талая – 

Казачинское  

База отдыха «Талая»  п. Улькан (ТРЦ) 

п. Магистральный (школа 

22) 

д. Ключи (д/с) 

c. Казачинское (РОО) 


		2024-02-06T10:37:06+0800
	666511, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, с. Казачинское, ул. Ленина 4 (Отпечаток ЭП 738cc41a656e3a67808328049904b0f560aa48b1)
	Эйвазова Алёна Павловна
	Я являюсь автором этого документа




